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16 grudnia 2025

Betlejemskie Światło Pokoju zabłysło w Urzędzie
Marszałkowskim

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz
Socha  oraz członek Zarządu Województwa Anita Koniusz odebrali dziś z rąk
przedstawicieli Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Betlejemskie
Światło Pokoju.

To wyjątkowa i piękna tradycja, niosąca przesłanie pokoju, nadziei i jedności, które w sposób
szczególny wybrzmiewa w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Tegorocznemu przekazaniu
Światła towarzyszyło hasło „Pielęgnuj dobro w sobie” – przypominając, że dobro w świecie
zaczyna się od dobra w człowieku, zachęcając również, aby starać się walczyć ze swoimi
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słabościami, starać się rozwijać, doświadczać życia i dostrzegać piękno otaczającego nas
świata i razem z nim zmieniać się na lepsze.

Marszałek Renata Janik podkreśliła, że Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem miłości,
solidarności i wspólnoty — wartości niezwykle potrzebnych we współczesnym świecie.
Zaznaczyła również, że nawet najmniejszy płomień ma moc rozpraszania mroku i budowania
więzi ponad wszelkimi podziałami.

Światło zostało przekazane przez komendanta ZHP Chorągwi Kieleckiej Arkadiusza
Szostaka, zastępcę komendanta Agnieszkę Stochmal, oraz skarbnika organizacji Tomasza
Rejmera, którzy kontynuując tradycję zapoczątkowaną w 1986 roku, odwołują się do
uniwersalnych wartości pokoju, miłości i wzajemnego szacunku. W tym roku Betlejemskie
Światło Pokoju odebrane przez polskich harcerzy ZHP od skautów ze Słowacji w
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem, kontynuując sztafetę pokoju i
braterstwa z Betlejem. Światło wyruszyło z Groty Narodzenia w Betlejem, przeszło przez
Austrię, by trafić do Polski, skąd harcerze rozprowadzają je dalej do parafii, szkół i domów,
niosąc przesłanie nadziei.

Marszałek Renata Janik wraz z Zarządem podziękowali harcerzom za ich zaangażowanie i
pielęgnowanie tej wyjątkowej inicjatywy, podkreślając, że jest ona ważnym świadectwem
dobra, solidarności i odpowiedzialności za wspólnotę. Harcerze, przemierzając co roku setki
kilometrów, niosą Światło zapalone w Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem, dzieląc się
nim z instytucjami, wspólnotami i mieszkańcami. To symboliczny gest, który przypomina, że
każdy z nas może nieść światło pokoju, nadziei i życzliwości do swoich domów, miejsc pracy
i całego społeczeństwa.
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